
 

1/2 

Datum 

6 november 2012 

Documentnummer 

3299238 

Griffie 

 

Bijlage(n) 

 

Statenvoorstel 78/12 A 
 

 

Voorgestelde behandeling :  

PS-vergadering : 16 november 2012 

Statencommissie :  

 

Onderwerp 

Tijdelijke wijziging samenstelling Programmaraad Zuidelijke Rekenkamer 

en benoeming door PS 

 

 

Aan Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

Samenvatting 

Mw. C.J.M. Aarts-Engbers vervangt tijdelijk mw. J.C.R. Keijzers-

Verschelling als lid van de Programmaraad Zuidelijke Rekenkamer.  

   

Benoeming lid Programmaraad Zuidelijke Rekenkamer door PS 
De provincies Limburg en Noord-Brabant hebben via een 
Gemeenschappelijke regeling de Zuidelijke Rekenkamer (ZRK) ingesteld. 

Beide deelnemende provincies benoemen elk 3 leden uit hun midden als 
lid van de Programmaraad. 
Op 22 april 2011( Statenvoorstel 25/11) hebben Provinciale Staten drie 
leden voor de Programmaraad Zuidelijke Rekenkamer benoemd:  
mw. Keijzers-Verschelling (CDA),  mw. Arts (SP) en mw. Brunklaus 
(GroenLinks). 

Mw. J.C.R. Keijzers-Verschelling (CDA) heeft te kennen gegeven tijdelijk 

als Statenlid vervangen te willen worden op basis van de Wet ‘Regeling van 
de tijdelijke vervanging van leden van de Tweede Kamer en Eerste Kamer 

der Staten-Generaal, de provinciale staten en de gemeenteraden wegens 

zwangerschap en bevalling of ziekte’. De fractie van het CDA stelt voor 

om, gedurende de periode dat tijdelijke vervanging aan de orde is, dit in de 

programmaraad van de ZRK door mw. C.J.M. Aarts-Engbers (CDA) 

plaats te laten vinden. 

De functie van voorzitter van de Programmaraad (door de Programmaraad 

benoemd), die mw. Keijzers-Verschelling vervult, zal gedurende de 

vervangingsperiode door de gekozen plaatsvervangend voorzitter (vanuit de 

provincie Limburg) worden overgenomen. 

 

Het presidium van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier   

 

prof.dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 

 

Auteur: J.W.H.M. Dankers toestel (06) 5568 6522 



 

2/2 

Datum 

6 november 2012 

Documentnummer 

3299238 

Griffie 

 

Bijlage(n) 

 

Ontwerp-besluit 78/12 B  
 

 

Voorgestelde behandeling :  

PS-vergadering : 16 november 2012 

Statencommissie :  

 

 

 

Onderwerp 

Tijdelijke wijziging samenstelling Programmaraad Zuidelijke 

Rekenkamer en benoeming door PS 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

  gelezen het voorstel van het presidium d.d. 6 november 2012;  gelet op de Provinciewet, 

 gelet op het Reglement van Orde Provinciale Staten Noord-Brabant 
2012; 

 

 

besluiten: 

 

Gedurende de periode dat tijdelijke vervanging van mw. J.C.R. Keijzers-

Verschelling als lid van Provinciale Staten van Noord-Brabant aan de 

orde is, mw. C.J.M. Aarts-Engbers als lid van de Programmaraad 

Zuidelijke Rekenkamer namens Provinciale Staten van Noord-Brabant 

te benoemen. 

 

’s-Hertogenbosch, 16 november 2012 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter,  

 

 

 

 

de griffier, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 

 

 

  


	Onderwerp
	Samenvatting
	Benoeming lid Programmaraad Zuidelijke Rekenkamer door PS
	Onderwerp

